
Zápis z 16. jednání Výboru KASO konaného 30. 11. 2023 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Klvaňa, Milas, Hynková, Pudilová, Čečman, Sadil, 

Rakowski 

Hosté: Struhalová, Mikulková 

 

Úkoly:  

 

1. Mezikrajové utkání družstev staršího žactva proběhne v Ostravě v termínu 

10. 12. 2023 dle rozhodnutí ČAS opět ve formátu DNA. Výbor KAS Olomouc 

pověřuje Z. Rakowského zajištěním organizace výpravy KAS Olomouc a 

schvaluje předložený návrh nominace závodníků. Výprava pojede společně 

busem v 9:30 z parkoviště AK Olomouc. Další podrobnosti řeší  

        Z: Rakowski  

 

2. Prolongace pro rozhodčí II. a III. třídy KASO proběhne prostřednictvím 

samostudia prezentací Změn pravidel atletiky zveřejněných na webu KASO a 

závěrečným online testem. Pozvánku a informace pro rozhodčí, kterým 

skončila či bude v brzké době končit platnost kvalifikace zašle   

        Z: Pudilová 

 

3. Do termínu 10. 12. 2023 probíhají přihlášky do ligových soutěží družstev 

dospělých ČAS a přihlášky o pořadatelství ligových soutěží 2024. Více 

informací na webu ČAS. Pozn.: Z jednání STK Morava upozorňujeme kluby a 

oddíly, že pokud mají zájem o účast v II. lize a doposud se jí neúčastnili, aby 

neváhali se v letošním roce přihlásit. Podle aktuálně platného Systému soutěží 

ČAS je to nyní naposledy takto možné se rovnou přihlásit a účastnit II. ligy. Od 

roku 2025 by museli absolvovat buďto Baráž o II. ligu, či by se museli účastnit 

teoretického Krajského přeboru družstev dospělých. Z: předsedové 

 

4. Do termínu 31. 12. 2023 probíhají přihlášky do soutěží družstev MMaS, do 

soutěží družstev KASO a přihlášky k pořadatelství utkání MMaS či soutěží 

Krajských přeborů jednotlivců a družstev KASO. Přihlášky se podávají na 

formuláři, který obdržíte samostatným emailem. Zaslání a výběr přihlášek řeší

        Z: Novotný 

 

5. V termínu 27. 11. 2023 proběhlo v Olomouci tradiční podzimní jednání STK 

Morava. Zápis z tohoto jednání obdržíte samostatným emailem. Upozorňujeme 

mimo jiné zejména na navýšení poplatku za družstvo v soutěži Mistrovství 

Moravy a Slezska družstev mládeže z 3000 Kč na 4000 Kč/družstvo.  

         Z: Novotný 

 

6. Od 1. 12. 2023 je již spuštěn plný provoz Informačního systému ČAS (IS 

ČAS), ve kterém nově probíhají veškeré administrativní úkony – zejména 

registrace a evidence členů, platby poplatků za tyto úkony aj. Všechny kluby 

https://www.kasolomouc.cz/index.php/2023/12/01/zmeny-pravidel-atletiky/
https://www.atletika.cz/cas-informuje/prihlaska-k-ligove-soutezi-druzstev-a-pr2/


KASO se již úspěšně do tohoto IS ČAS přihlásily. K IS ČAS proběhne dne 

5. 12. 2023 online seminář. Ze semináře bude pořízen video a audio záznam, 

který bude následně zveřejněn. Více info na webu ČAS.    

        Z: předsedové 

 

7. Upozorňujeme, že Národní sportovní agentura již zveřejnila Výzvu MŮJ 

KLUB 2024. Lhůta pro podání žádostí je stanovena od 20. listopadu 2023 do 

5. ledna 2024. Český atletický svaz upozorňuje atletické oddíly a kluby na 

podmínky ve Výzvě Národní sportovní agentury MŮJ KLUB 2024. Zejména 

na podmínku minimálního počtu 6 startů za posledních 12 měsíců zpětně 

ode dne podání žádosti. Český atletický svaz opět zpracuje pro atletické oddíly 

a kluby jmenný seznam atletů/atletek s účastí v oficiálních soutěžích za 

posledních 12 měsíců, a to ve 4 kolech. Veškeré podrobné informace k této 

problematice naleznete na webu ČAS. Dále upozorňujeme na termín 

vyúčtování dotace Můj klub 2023 do 15. 2. 2024. 

Z: předsedové 

 

8. Vyhlášení ročníku 2023 Běžeckého poháru dětí a mládeže Olomouckého kraje 

proběhne 12. 12. 2023 ve Šternberku od 17:00 v Expozici času. Celkové 

výsledky letošního ročníku naleznete zde.  

Výbor KAS Olomouc bere na vědomí ukončení organizace Běžeckého poháru 

dětí a mládeže Olomouckého kraje ze strany AK Šternberk. Organizací dalšího 

ročníku byla pověřena Renata Mikulková z TJ Sokol Nová Hradečná. 

Podrobnosti připraví na lednové jednání Výboru KASO. (Zařazené závody, 

pravidla poháru, publikace výsledků a další informace k ročníku 2024). 

        Z: Mikulková 

 

9. Výbor KAS projednal a vzal na vědomí bez připomínek hodnocení SPS za rok 

2023 předložená zapojenými AK/AO.  Z: VT SPS 

 

 

Různé – informace: 

1. Testovací sraz SCM OK proběhl úspěšně v termínu 24. – 26. 11. 2023 v Ostravě. 

Zúčastnilo se jej 19 atletů zařazených do SCM OK. Více info na webu KASO. 

 

2. Na finále Běžeckého poháru dětí a mládeže ČR skončily štafety KAS Olomouc: 

dorost – 4. místo, starší žactvo – 9. místo, mladší žactvo 10. místo. Poděkování za 

organizaci patří vedoucímu výpravy H. Kosteckému. Více info na webu KASO. 

 

 

Termín příštího jednání: středa 10. 1. 2024 od 16:00 v Olomouci 

  před STK Morava 

      

 

 Zapsal: Mgr. Robert Novotný   předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 

https://www.atletika.cz/cas-informuje/skoleni-informacni-system-cas-online-5122023/
https://www.atletika.cz/cas-informuje/vyzva-muj-klub-2024/
https://bezecky-pohar-olomouckeho-kraje.webnode.cz/vysledky/rocnik-2023/
https://www.kasolomouc.cz/index.php/2023/11/28/testovaci-sraz-scm-olomouckeho-kraje/
https://www.kasolomouc.cz/index.php/2023/11/28/finale-bezeckeho-poharu-mladeze-cr-krajske-stafety/

